

Der Vorsitzende des Ausschusses für Freizeit und Sport der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schloßplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3314 Telefax (0611) 31-3902 Sachbearbeiter: Angelika Paa

Wiesbaden, 27.10.2011

- Den Mitgliedern des Ausschusses für Freizeit und Sport
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. <u>Nachrichtlich</u> Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am Donnerstag, 03. November 2011, um 17:00 Uhr, Vereinsraum des TUS 05 Kostheim, Gaststätte Rhein-Main-Terrasse, Maaraue 21, 55246 Mz-Kostheim

- Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt -

Tagesordnung 1

1. 11-A-09-0005

Geplantes Projekt
"Neubau Kunstrasenplatz" des TUS 05 Kostheim
Vorstellung durch den Verein

- 2. Genehmigung der Niederschrift
- 3. 11-F-08-0058

Fun-Sport-Tage Sachstandsbericht Antrag der Fraktion LINKE&PIRATEN vom 26.10.2011 Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 03. November 2011

Der Ausschuss möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten zu berichten, wie seine Pläne bezüglich der Weiterführung der Fun-Sport-Tage aussehen.

Insbesondere sind folgende Fragestellungen von Interesse:

- 1. Wer soll zukünftig als Veranstalter_in fungieren?
- 2. Welche Kosten werden dafür entstehen?
- 3. Wie sieht die Konzeption aus?

4. 11-F-08-0059

Eissporthalle Sachstandsbericht

Antrag der Fraktion LINKE&PIRATEN vom 26.10.2011 Der Ausschuss möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten, über die bisherigen Planungen bezüglich des Neubaus einer Eissporthalle in Wiesbaden zu berichten. Insbesondere sind Zeitplan und Finanzierung darzustellen.

5. 11-F-05-0008

Fan-Clubs Antrag der FDP Fraktion vom 26.10.2011 Der Ausschuss möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten zu berichten:

- 1. Welche Wiesbadener Fanclubs sind dem Magistrat bekannt?
- 2. Wie wird die Zusammenarbeit mit den Fanclubs eingeschätzt?
- 3. Gibt es Möglichkeiten der Einflussnahme auf auswärtige (einreisende) Fanclubs?
- 4. Welche Maßnahmen falls erforderlich unternimmt der Magistrat, um im Hinblick auf Fanclubs einen ordnungsgemäßen Ablauf von Sportveranstaltungen zu gewährleisten?

6. 11-A-09-0004

Werbung für Sportveranstaltungen Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0035 vom 18.08.2011

ANLAGE

7. 11-V-86-0002 DL 23/11-16

Jahresabschluss 2010 des Eigenbetriebs mattiaqua Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0055 vom 22.09.2011

ANLAGE

8. 11-A-09-0003

Abschluss der Badesaison 2011 Sachstandsbericht Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0056 vom 22.09.2011

ANLAGE

9. 11-F-08-0041

Dioxinbelastung von Sportplätzen Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0053 vom 22.09.2011

ANLAGE

10. Verschiedenes

Tagesordnung 2

1. 11-V-20-0031 DL 27/11-2, 16/11-3

Investitionscontrolling 1. Quartal 2011

2. 11-F-08-0021

Zugang zu den Toiletten am Alten Friedhof Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0039 vom 18.08.2011

ANLAGE

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

David Vorsitzender